begrenzter Nutzungsdauer werden regelmäßig überprüft. Die
Überprüfung der Restnutzungsdauer im Berichtszeitraum
hat ergeben, dass die Nutzungsdauer der XINGPlattform um
weitere zwölf Monate auf den 31. Dezember 2024 verlängert
wurde.

Alle Beträge werden, sofern nicht gesondert darauf
 hingewiesen wird, kaufmännisch gerundet, in Tausend Euro
(Tsd. €) angegeben. Aus rechnerischen Gründen können in
den Tabellen Rundungsdifferenzen auftreten.

3. Änderung von Rechnungs
legungsmethoden

New Work korrigiert und weist mit dem Quartalsabschluss
zum 30. Juni 2020 die Neubewertung zur Veräußerung ver
fügbarer Vermögenswerte anders als bislang im Sonstigen
Ergebnis in den Finanzerträgen bzw. Finanzaufwendungen
aus, da die bilanzierten Fondsvermögensanteile nicht die
Anforderungen an Eigenkapitalinstrumente erfüllen.

In den Vorjahren wurden die Neubewertungen zur Veräuße
rung verfügbarer Vermögenswerte erfolgsneutral im Sons
tigen Ergebnis erfasst und im Konzernanhang gesondert
angegeben.

Die folgende Tabelle stellt die Auswirkung auf die Konzern
Gesamtergebnisrechnung für das zweite Quartal 2019 dar:

In Tsd. €

01.01. –
30.06.2019

wie berichtet Anpassung

01.01. –
30.06.2019
angepasst

Finanzerträge 1.336 634 1.970

Finanzaufwendungen – 834 0 – 834

EBT 27.580 634 28.213

Ertragsteuern – 8.850 – 205 – 9.054

KONZERNERGEBNIS 18.730 429 19.158

Ergebnis je Aktie (unverwässert) 3,33 € 0,08 € 3,41 €

Ergebnis je Aktie (verwässert) 3,33 € 0,08 € 3,41 €

Konzernergebnis 18.730 429 19.158

Neubewertung zur Veräußerung
 verfügbarer Vermögenswerte 429 – 429 0

Sonstiges Ergebnis 513 – 429 85

KONZERN-GESAMTERGEBNIS 19.243 0 19.243

Die folgende Tabelle stellt die Auswirkung auf die Kapital
flussrechnung für das zweite Quartal 2019 dar:

In Tsd. €

01.01. –
30.06.2019

wie berichtet Anpassung

01.01. –
30.06.2019
angepasst

Ergebnis vor Steuern 27.580 634 28.213

Finanzerträge – 1.336 – 634 – 1.970

CASHFLOW AUS LAUFENDER
 GESCHÄFTSTÄTIGKEIT 45.160 0 45.160

Die Auswirkungen auf die Eigenkapitalveränderungsrech
nung sowie die Kapitalflussrechnung sind lediglich technisch
bedingt. Die Summen der jeweiligen Abschlussbestandteile
bleiben unverändert.

36New Work SE
Halbjahresbericht 2020

KonzernZwischen abschluss
Erläuterungen zum KonzernZwischenabschluss

4. Segmentinformationen

In Tsd. €

B2C
B2B

ERecruiting
B2B Marketing

Solutions & Events
kununu

International

Konsolidierung
segmentinterner

Umsätze /
Aufwendungen

Summe
Segmente

01.01. –
30.06.
2020

01.01. –
30.06.
2019 1

01.01. –
30.06.
2020

01.01. –
30.06.
2019